Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 867/2021

Requer informações acerca de
Centro Comunitário Nelson Sartori,
na Avenida Brigadeiro Eduardo
Gomes, bairro 31 de Março, neste
município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o Poder Legislativo, através de seus Membros
legalmente eleitos pela população, tem como uma de suas atribuições fiscalizarem o
Poder Executivo no âmbito de seus atos;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo
diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que
encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A prefeitura tem algum projeto de revitalização do local?

2º) Há possibilidade do retorno das atividades no local da forme que se
encontra a estrutura?

3º) Para onde foram transferidas as atividades do “Viva Leite” que eram
realizadas anteriormente neste local?

4º) Para onde foram transferidas as atividades da “Melhor Idade” que
eram realizadas anteriormente neste local?

Justificativa:

Este vereador foi procurado por grupos da melhor idade questionando
sobre o abandono do local e a falte de um local adequado para a prática das
atividades.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de outubro de 2.021.

Nilson Araújo Radialista
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X6H6H1A6X3D9D2Z3
		2021-10-15T15:09:38-0300